



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E RENDA

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1000 / 2023.

HOMOLOGO o resultado da Licitação por **PREGÃO PRESENCIAL nº 058/2023**, cujo objeto é o “Registro de Preços para Eventual e Futura contratação de empresa para aquisição de urnas mortuárias com utilização obrigatória de manta absorvente de necrochorume no cadáver, devidamente certificado por instituições reguladoras e certificadoras, nos termos do artigo 8º da Resolução 335/2003 do Conselho Nacional de Meio Ambiente (CONAMA) e prestação de serviços funerários para atender à população usuária da assistência e acolher a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Renda, conforme processo administrativo nº 1000/2023, em favor da empresa **MEMORIAL OAF ARARUAMA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº11.838.561/0001-80**, no valor total de **R\$ 395.087,02 (trezentos e noventa e cinco mil, oitenta e sete reais e dois centavos)**, conforme descrito a seguir.

LOTE 01						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	URNA INFANTIL - LAQUEADA BRANCA, MEDIDA ENTRE 0,60 A 1,40 DE COMPRIMENTO, FORRADA COM TECIDO BRANCO, 04 ALÇAS CROMADAS, COM TRAVESSEIRO E MANTA ABSORVENTE DE NECROCHORUME NO CADÁVER.	UNID	03	Godoy	R\$ 450,76	R\$ 1.352,28
2	URNA ADULTO - EM MDF 15MM, MEDIDA: LARG. 0,68 CM COMP. 2,00M E ALTURA 0,32 CM, FORRADA EM TECIDO BRANCO, BABADO EM TECIDO BRANCO, COM TRAVESSEIRO, VERNIZ NA COR DA MADEIRA E MANTA ABSORVENTE DE NECROCHORUME NO CADÁVER.	UNID	99	Godoy	R\$ 1.009,33	R\$ 99.923,67
3	URNA GORDA - EM MDF 15MM, MEDIDA: LARG. 0,74 CM COMP. 2,00M E ALTURA 0,38 CM, FORRADA EM TECIDO BRANCO, BABADO EM TECIDO BRANCO, COM TRAVESSEIRO, VERNIZ NA COR DA MADEIRA E MANTA ABSORVENTE DE NECROCHORUME NO CADÁVER.	UNID	4	Godoy	R\$ 931,01	R\$ 3.724,05
TOTAL						R\$ 105.000,00
LOTE 02						
1	REMOÇÃO NO PERIMETRO URBANO MUNICIPAL	SV	106		R\$ 526,21	R\$ 55.778,26
2	REMOÇÃO NO PERIMETRO ESTADUAL	SV	106		R\$ 941,45	R\$ 99.793,70
3	ORNAMENTAÇÃO COM MANTO DE ENDREDON PARA ACABAMENTO DA ORNAMENTAÇÃO E VÉU COM BABADO 2,10X0,80, FLORES NATURAIS FICANDO SÓ O ROSTO DE FORA.	SV	106		R\$ 345,11	R\$ 36.581,66
4	SERVIÇO DE TANATOPRAXIA, PARA 24HS E NECROMAQUIAGEM.	SV	106		R\$ 670,24	R\$ 71.045,44
5	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CADÁVER.	SV	106		R\$ 253,66	R\$ 26.887,96
TOTAL						R\$ 290.087,02
L 01 + L 02						R\$ 395.087,02

Iguaba Grande, 04 de dezembro de 2023.

Claudia Márcia de Souza
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Renda